
x
dando FA Gee

DEPUTADO RR, o :

IRAPUAN PINHEIRO 29 9
PREFEITURA MUNICIPAL & Página oy )gy, +

“a Nynato

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO /CE
- Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.1. O agente de
Contratação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o

Edital da Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.1, cujo objetoé a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS
VICINAIS NO MUNICÍPIO DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO - CEARÁ - PT Nº
1087133-10. O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos

(4 interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE

https: / /municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br /index.php/licitacao/abertas.https://com
pras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a

partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 17 de Maio de
2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir
de 02 de Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa
de Preços: 17 de Maio de 2024 às 0900 horas; Local:

https://compras.m2atecnologia.com.br/ Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de
2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa- Agente de Contratação.

Objetiva,

Favor publicar este aviso para circular com data de 02.05.2024: nos seguintes
meios:

- Jornal o POVO;
E? - Diário Oficial do Estado do Ceará-DOE;

- Diário Oficial da União - DOU.

Infra.

Dep. Irapuan Pinheiro, 30.04.2024

ataseta álsolsana
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVENIDA DOS TRÊS PODERES, CENTRO | CEP: 63 645-000 | DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
3NPJ: 12.464.103/0001-91 | EMAIL: ing com e
Fone: ae 3569-1218



—

Aviso

de

Licitação.

O

Secretário

de

Saúde

lar

destinado

as

Uniclades

Básicas

de

Saúde

(PSF).

pit

ial

médico

h

Centro

de

Saúde

da

Familia

o

Centro

de

Atenção

psicossocial

co

Municipio

de

Graça/CE.

O

Edital

estará

disponível,

no

horário

de

atendimento

ao

público

de

03:00

às

12:00h

e

também

nos

ose

x

deste

Município

toma

público

que

no

dia

15

de

maio

de

2024

às

09:00

horas,

estará

abrindo.

licitação

na

modalidade

Pregão

Eletrônico

para

Registra

de

Preços

Nº

07.003/2024-PE

no

portal

ww

.licitamaisDrasil

com.br

cujo

objeto

éo
Registro

de

Preço

para

futuras

e

eventuais

aquisições|

sites

htip://municipios.tco.ce.gov.brilicitacoes!

e

itp:l/www.graça.ce.gov.br/.

informações

à
Av.

José

Cândido

de

Carvalho,

483

-

Centro,

Graça

-

CE,

fone:

0"

88
-

3656

1255.

Graça

-

CE,

30

de

Estado

do

Ceará-
Prefeitura

Municipaí

de

Graça

de

io

de

Saúde.

daSilva-S:

nicipal

de

Graça.

À

Presidente

da

Comissão

de

Licitação

do!

d

abril

de
2024,

Fernando

Wilson

Estado

do

Ceará

-

Prefeitura

da

Tomada

de

Preços

Nº

Q4.011/2023-TP,

cujol

objeto
éa

contratação

de

empresa

para

execução

de

serviços

de

reforma

de

praças

públicas

no!

Municipio

de

Graça/CE.

Em

30
de
Abril

de

2024.

Karine

Ed

o

ti
vio
E

p

F

na

E» [ad

09h30min,

jo

dos

Santos

-Pi

de

Forquilha

-

Aviso

de

Licitação

«

Pregão

Eletrônico

do

Ceará-
Prefeitura

Munici

Nº

2024.04.23.001.

A

Prefeitura

Municipal

de

Forquilha,

localizada

na

Av.

Criança

Dante

Valério,

li

'481

-

Centro

-

Forquilha/CE,

torna

público

que

se

encontra

à

disposição

dos

interessados

o

Edital

ide

Pregão

Eletrônico

Nº

2024.04.23.001,

cujo

obieto

éa
A

fculos

tipo

ção
de

de

Mercadorias

»

BBMNET),

Referido

com.br

(Bolsa

B

com

o

Ministério

da

Saúde,

junto

a

Secretaria

de

Saúde

do
Município

de

ForquihaiCE,

que

se

realizará

no

dia

15

de

maio

dê”

2oda"(rs/os/2oza),

“as

10:30ns:

A
ilcltação

Será

realizada

no

sitio

tetetrôniico

 varw

para

atender

as

necessidades

da

Atenção

Básica,

conforme

Proposta

nº

11398545000123019

EDITAL

poderá

ser

adquirido

no

endereço

acima,

a
partir

da

data

desta

publicação,

no

horário

de

ente

ao

público

ou

nos

sítios

eletrônicos

oficiais.

Forquilha/CE,

30

de

abril

de

2024,

Eveline

Maria

Rangel

Araujo

Rodrigues

-

Ordenador(a)

de

Despesas

da

Secretaria

de

Saúde.

e

Pinheiro

»

Aviso

de

Licitação

»

Tde

Depatad

Concorrência

Eletrônica

Nº

2024.04.30.2,

O

Agente

ce

Corttratação

da

Prefeitura

Municipal

de

Deputado

Irapuan

Pinheiro/CE,

torna

público

o
Edital

da

Concorrência

Eletrônica

nº

2024.04.30.2,

Estado

do

Ceará

»
Prete

cujo

objeto

éa

contratação

de

empresa

para

recuperação

de

estradas

vicinais

no

Município

de

Deputado

Irapuan

Pinheiro

-

Ceará

-

PT

nº

1089576-34.

O

referido

Edital,

com

base

na

Lei

14.1332021,

estará

à
disposiç

irido

através

do
site
do
TCE

e

poderá

ser

adq

dos

int

https://municipiosicitaçoes.tce.ce.gov.brindex,php/liciacao

abertas

.https://compras

.m2átecnola:

gia.com.br/

e
Porta!

Nacional

de

Contratações

Públicas

PNCP,

a

partir

da
data

desta

publicação.

Al

isessão

pública

se

realizará

no

dia

24

de

Maio

de

2024

às

09

horas,

Data

do

Início

de

2:qogu<
s Es
ES]s8E
B&BERRgSéEOBos8?

E
a=] “Ee =]
E ÉE

” E s E!
O oE<" E 3ss ú squé 29Quis SsEe E
S5ê ssZc E

= dSÊ Sésos =.«<R

(Agência

de

Desenvolvimento

do

Estado

do

Ceará)

um

projeto

.

Município

de

Graça/CE,

comunica

aos

interessados

que

no

dia

07

de

maio

de

2024,

às

BRASIL

A

de

potencialidade

econômica

do

Sertão

Central.

Isso

aí
é

até

20

MI

Euêses358LESà ESdoloE=

ERA:vgeaa|aaaEla
8 ésRaoRRGA

=585usttroqoà à é

enções

para

de

um

porto

seco

ação

A

assinatura

em

abril

de

um

“memorando

de

int

instal

ros

o » eRR8258e E]SÓSsEnoa E o
Lo Ge. +

So: ,4 5:E5o E a Fo)

Pis. O
É rs2S És ÉSa a dostes g
5 BEÉ
ta gs & E
ás a

mg go faSESsSs SE Ss

ea?ERRiq àE: q
EEcus=) õ
E

EaE SB o
5 ÉS E3 ç E

Me 22 EB e
ai E &
É E 8

SEEsa=83ujogaa a O Eafhs
saRoEd & 1

N

para

der

que

Iguatu,

por

exemplo,

é

etapa

da

cbra

Econômico

do

município,

Afrã-

bom,

ela

coloca

um

porto

seco

distribuição,

nio

Feitosa,

em

entrevista

ex-

clusiva

ao
O

POVO.

E4 EO ssSpoêsBcogsBs55Es00 ES
LS588EEE
EcsssE

pl &ES BoaBE goEDER28.8EESSFERE
pi EE

&
E]

ã

«

Segundo

ele,

uma

distribui-

dora

de

combustíveis

com

atua-

que

se

refere

a

grãos

Nordeste

tem

interesse

mobim

compra

hoje

250

mi-

na

estrutura

de

tancagem

a

são

no

Z

sera

lhões

de

quilos

por

ano,

entre

vedo,

disse

que
o

Porto

Seco

entre

outras

mercadorias

um

terminal

multimodal,

que

contará

com

silos

para

ser

construída

no

equipamento

milho,

farelo

e
soja”

Cadastramento

de

Proposta

de

Preços:

a
partir

de

02

de

Maio

de

2024

a
partir

das

09:00

horas

grãos,

tamos

conver-

ós

já
es

“N

pela

Value

Global

Group.

Além

do

com

empresas

de

ou-

tros

estados,

inclusive,

com

indústrias

de

outros

países,

dos,

e

estima

que

vai

gerar,

no

no

ramo

de

fertilizantes.

Te-

mínimo,

1.500

empregos.

£
ária

san

,

aoperadora

portu

está

presente

em

países

como

do

Brasil

Deputado

Irapuan

Pinheiro

-

Áviso

de

Licitação

-

Concorrência

Eletrônica

Nº

2024.64.30.t.

O

agente

de

Contratação

da

pátio

concretado

para

minério,

Prefeitura

Municipal

de

Dep.

Irapuan

Pinheiro/CE,

torna

público

o

Edital

da

Concorrência

Eletrônica

Nº

2024,04,30.1,

cujo

objeto

éa

Contratação

de

empresa

para

execução

de

o)

terminal

de

contêineres,

inte-

grados

com

a

operação

de

carga

e

descarga

da

Transnordestina,

além

de

posto

de

suporte

para

res

bacias

leiteiras

do

Ceará

caminhões,

postos

de

combus-

e
a

cada

2,5

litros

de

leite,

nós

precisamos

de

um

qui-

Alemanha,

China

e

Estados

Uni-

; So As CEC E] “gosEssdndada lhiadadiá eisÉ; “q E “E Ea e =Elotaegãs EEUSPEOS |póssTºVansodo I||3 LoBo8e a 2HEsrssiasas [SSfagsl IoõasSaZa E ensSEvex noSaGESALU 205488 “sesas Bsgaso ER EA E BESagdElcgs JeSSSILES |8siscO,uE2açã opEcêgês fSdosEsscaRTE lBssiêcae osso* apaga ERA 5525 |pTSsESStosissêgesigoas [E EiSaa Em] ) o e DEgo gENsEadiaçã so Ss [4453osCeisgolessSo say [LHES22. Solos 9 PoRS g a PasSisssesTESssi SEC |g-dSGBESDLZÇBSS io tos losSsSE Esgoto PRSesSo |ocêgegtddepidiado Sax [gasEc] a na e pe
|sfodtsissdlócidiadafEScÊSÚUsSBESSÊ GIsB stê ISSSeSA HESSdndspesaasciosçã |Sgrêw 5 Es sços Es E ER A SBderisessisacegaiialêisodot tlasadapodebsciaisssSSSBLASSBaçEcogo BISSES

53 gesbsaê pes Er E Blisso = = EsdesipasaaifêsiisnsEsãos
RE Coca ca sdlsssiTêa Blessdp sSctssseessEgia ESSASeSdEsiessliccsgisialooçõsEesEsitialogêsaEds ElonãsgrsÊsps cEnlosSsEDsDaodoscesabadganiadi ritosSSSESASESSinsessssaisês

mos

também

uma

das

maio-

:

ay$ E
2) q
S caBb sê

“ página pY, +
“ay, «*dnNyna

serviços,

“O
S
ee
Quo

Ra
o2E
[sm

vo
q

* poe

(eitificaria

uma

operação

de

porto

seco.

A

gente

faz
a

construção

de

própria

dernanda

deles

(do

mu-

,

incluindo

rochas

nicípio

de

Quixeramobim)

jus-

ornamentais.

Então,

temos

a

exploração

de

diversas

ca-

tíveis,

restaurantes,

heliponto

e

órgãos

públicos.

“A

terística

da

rodovia”

citou.

x»

nosso

polo

calçadista

Z minérios

deias

econômicas

que

atraem

acordo

com

a

característica

da

muitas

empresas,

incluindo

o

carga

e
de

acordo

com

a

carac-

lo
de

ração.

Temos

também

»

à

gls



ES DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº081 | FORTALEZA, 02 DE MAIO DE 2024

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.1. O agente
de Contratação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital da Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.1, cujo objeto é

a Contratação de empresa para execução de serviços de recuperação de estradas vicinais no Município de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará - PT Nº
1087133-10. O referido Edital, com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://

municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a
partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 17 de Maio de 2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços:
a partir de 02 de Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 17 de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local: https://

compras.m2atecnologia.com.br/ Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Agente de Contratação.

de E
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA - AVISO DE EDITAL - A Prefeitura Municipal de Aratuba/Secretaria de
Educação Básica por meio da Agente de Contratação torna público que se encontra à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO ELETRO-
NICO Nº 005/2024-PE/SRP, que tem como objeto o.Registro de Preços para Futuras e Eventuais Contratações de Pessoa Jurídica Especializada na

Prestação de Serviços Técnicos para Execução dô Plano de Formação Continuada para Professores e Profissionais da Educação no Município de

Aratuba, de Interesse da Secretaria de Educação. Básica. O Edital poderá ser obtido no site através do endereço eletrônico
Erserá

do
dia 00 RE Lic,

4br ou municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br ou pncp.gov.br. O recebimento das propostas através do site Licita Mais Brasil dar-se-á do dia 02/0 às
10h00min até o dia 15/05/2024 às 10h00min. Abertura das Propostas: 15/05/2024 às 10:30min (horário de Brasília). Raquel Ferreira de Paiva «Agente de

Contratação do Município de Aratuba/CE, em 30 de Abril de 2024. S

e y
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA - AVISO DE RETIFICAÇÃO - O Pregoeiro Municipal comunica quga panoinaque circulou no dia 29 de abril de 2024, aviso de licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2604.01/2024 - PE, onde lê-se: “O Pregoeiro Muáicipal
público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de maio de 2024, às 08h30min, estará realizando licitação na modalidade Pregão
Eletrônico nº 2604.01/2024-PE, com início da sessão de disputa de preços dia 13 de maio de 2024, às 09:00min”, leia-se: “O Pregoeiro Mun ipal torne

Ê

público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 17 de maio de 2024, às 08h30min, estará realizando licitação na modalidad tea eàEletrônico nº 2604.01/2024-PE, com início da sessão de disputa de preços dia 17 de maio de 2024, às 09:00min.” Itatira-CE, 30 de abril de 2024. Ar

Magno de Alencar Viana - Pregoeiro.

de RE ed
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Resultado da Fase de Julgamento dos Preços. A Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços da Tomada de

Preços Nº 2023.12.19.01, com fins de contratação dos serviços técnicos especializados em engenharia civil para a obra de reforma da Unidade Básica de
Saúde (UBS) Alisson Mendes da localidade de São Joaquim, Município de São Benedito/CE, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada Vencedora a
Empresa: Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI, CNPJ nº 15.203.873/0001-79, com o valor global R$ 300.391,75 (trezentos mil, trezentos e

noventa e um reais e setenta e cinco centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei 8.666/93. Maiores

informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378 - Centro, São Benedito/CE. São Benedito/CE, 30 de abril de 2024.
Ronaldo Lobo D - Presidente da Comissão de Licitação.

RR RR RR
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Aviso de Licitação - Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.2. O Agente
de Contratação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro/CE, torna público o Edital da Concorrência Eletrônica nº 2024.04.30.2, cujo objeto é

a contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais no Município de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará - PT nº 1089576-34. O referido Edital,
com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br/

index.php/licitacao/abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP, a partir da data desta publicação. A

sessão pública se realizará no dia 24 de Maio de 2024 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 02 de Maio de 2024

a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 24 de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/
Dep. Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de 2024. Antonio Lucas Feitoza de Sousa - Agente de Contratação.

de o
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso do Julgamento da Proposta de Preços — Concorrência Pública Nº 27.12.01.2023.08.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para executar construção de quadras e reforma de Unidades escolares, no Município de Amontada/CE. A Comissão
de Licitação torna público o resultado do julgamento da proposta, sendo observado pela Comissão de Licitação que sagrou-se como vencedora a empresa:
Construtora & Servicos Sobralense LTDA, CNPJ Nº 39.336.452/0001-84, no valor global de R$ 795.765,48 (setecentos e noventa e cinco mil, setecentos
e sessenta e cinco reais e quaenta e oito centavos). Informa, ainda, que o prazo para eventual interposição de recurso começa a contar, a partir da data da
publicação do resultado da proposta, conforme reza o Art. 109, 1, “b”, da Lei 8.666/93. Amontada/CE, 30 de abril de 2024. Nara Lucia Silveira de Pinho
- Presidente da CPL de Amontada/CE.

dd e e
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado da Análise da Proposta de
Preços da Tomada de Preços Nº 2812.02/2023, Cujo Objeto é Contratação de empresa para execução dos serviços de revitalização da Avenida Beira-Rio
no Município de Morrinhos — CE, Conforme Convenio Nº 044/Cidades/2023. Sendo Consideradas Classificadas as Propostas das Empresas: Clezinaldo
Construções LTDA; Construvasp Construcoes & Servicos LTDA; TECTA Construcoes e Servicos LTDA; Imperius Servicos e Construcoes LTDA; Consbral
Construcoes & Empreendimentos LTDA; Construtora Impacto Comercio e Serviços EIRELI, Abrav Construcoes Servicos Eventos e locacoes LTDA;
Ramilos Construcoes LTDA E R S M Pessoa LTDA. Desta Forma é considerada Vencedora a Empresa: Ramilos Construcoes LTDA, por apresentar o

menor valor para o objeto Licitado. Ficando Aberto O Prazo Recursal Conforme ART. 109, Inciso I, Alínea “B”, da Lei 8.666/93. Maiores Informações
(85)3665.1130. 30 de abril de 2024. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação.

dd a
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Concorrência nº 2024.04.30.1. Realizará licitação, através da plataforma
eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na execução de serviços de coleta, transporte utilizando coletores

especial em estação de transbordo, coleta, transporte e destinação final de resíduos sólidos domiciliares e especial urbano, limpeza de vias e praças públicas
(varrição, capina e roço) na Sede, Distritos e Zona Rural do Município de Barro/CE. Abertura: 20 de Maio de 2024, às 08:30 horas. Início de acolhimento
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 03 de Maio de 2024, às 08:30horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico:
www licitabarro.com.br, por e-mail: licitacao(Dbarro.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 30 de Abril de 2024. Heitor Fernandes Felix
— Agente de Contratação.

dm e
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. Em Cumprimento ao que determina a Lei 14.133/21 suas posteriores alterações,
através do Pregoeiro/Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 2904.01/2024, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de gestão de documentação de informações transformando toda

massa Documental Física existente na Câmara Municipal de Cedro/CE em arquivo digital, armazenamento 100% em nuvem, conforme especificações, junto
a junto a Câmara Municipal de Cedro/CE, entrega das propostas a partir desta data e abertura das propostas dia 16 de maio de 2024 às 09:00 horas. tudo

conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra na sala de licitações, no horário de 07:00h ás 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br

e www.bllcompras.org.br. Raimundo Ivan do Nascimento Junior — Pregoeiro.

a RR RE
Prefeitura Municipal de Nova Russas. Termo de adjudicação e Homologação resultante da Tomada de Preços nº. SETP012/2023, cujo OBJETO

é Manutenção, Conservação do Sistema Viário e Construção de Pavimentação na Sede, Distritos e Zona Rural do Município de Nova Russas
- CE. O presente processo HOMOLOGADO e ADJUDICADO em favor da Empresa: CLAUDIO R. DOS MENDES G. E JORGE - ME (CNPJ:
20.915.247/0001-45), declarada vencedora com Valor Global de R$ 2.760.316,40 (dois milhões, setecentos e sessenta mil, trezentos e dezesseis reais e

quarenta centavos). José Nilton Aragão Junior — Secretario de Infraestrutura e Urbanismo. Nova Russas/CE, 19 de abril de 2024.



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 84, quinta-feira, 2 de maio de 2024

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/SRP-04.30.1/2024-DIVERSAS

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa
especializada para confecção de fardamentos, camisas em malha diversas e acessórios,

para atender as necessidades das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da
Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, conforme especificações e detalhamentos
constantes no termo de referência, convertido em anexo | do Edital. Tipo: Menor Preço
(Por Grupo de Itens). Modo de Disputa: Aberto. A Equipe de Planejamento de Contratações
públicas deste Município, comunica aos interessados, que o Pregoeiro iniciará a condução

da disputa a partir das 08h:00m. (Horário de Brasilia) do Dia 21 de Maio de 2024, Em
sessão pública, que ocorrerá através do Seguinte Endereço Eletrônico: (www.bil.org.br).
Maiores Informações ou aquisição do Edital no endereço eletrônico acima, no Setor de
Planejamento de contratações públicas, situada na Rua José Matias Rare Nº. 234,
Centro, Brejo Santo, Ceará, através do fone (88) 3531-1042, das 08H:00M às 12H:00M e,
ainda, através do endereço Eletrônico: (www.tce.ce gov.br).

Brejo Santo/CE, 30 de abril de 2024
MARIA DE FÁTIMA MELO

Coordenadora da Equipe de Planejamento de Contratações
Públicas do Município de Brejo Santo-CE

-

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº. 27.02.001/2024-SEDUB. Órgão Gerenciador da Ata:
Prefeitura Municipal de Brejo Santo-CE, através da Secretaria Municipal de Educação Básica,
CNPJ nº. 07.620.701/0001-72. Fornecedor Beneficiário da Ata: a empresa Inova Tech
Informatica EIRELI, com sede na Rua Angelo Bonin, 495, Barra do Lobo, Taio, Santa Catarina,
inscrita no CNPJ sob o nº. 28.706.488/0001-96. Fundamentação Legal: Decreto Municipal
nº. 065, de 15/12/2021, que regulamenta, no âmbito do município de Brejo Santo-Ce, o
sistema de registro de preços, previsto no art. 15 da Lei Federal nº. 8.666, de 21/06/1993,
e dá outras providências e Decreto Federal nº. 10.024, de 20/09/2019, que regulamenta a
licitação, na modalidade pregão, na forma eletrônica, para a aquisição de bens e a
contratação de serviços comuns, incluídos os serviços comuns de engenharia, previsto no
art, 28, $ 12º da Lei Federal nº. 10.520, de 17/07/2002. Licitação: Pregão Eletrônico Nº.

PE/SRP-11.30.1/2023-SEDUB. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de
tablets, referente ao Convênio Nº. 061, "Programa Pacto Pela Aprendizagem”, (MAPP-
2154), para atender as necessidades da Secretaria de Ed! ão Básica do Município de
Brejo Santo-Ce, conforme especificações constantes no termo de referência. Valor Global:
R$ 62.949,60 (sessenta e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos).
Data da Assinatura: 27/02/2024. vigência Da Ata: 12 (doze) meses. Signatários: Francisca
Evania Santos Basílio e Francieli Bagatoli, respectivamente Órgão Gerenciador da Ata e
Fornecedor Beneficiário da Ata. José Wellington Cruz Andrade - Presidente da CPL/PMBS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1504.01/2024-03

Em cumprimento ao que determina a Lei Nº 14.133/2021 e suas posteriores
alterações, o Pregoeiro Oficial do Município de Cedro/CE torna público para conhecimento
dos interessados que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº
1504,01/2024-03 pelo critério de maior percentual de descontos, cujo objeto é a
contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de reserva, emissão e entrega
de bilhetes de passagens aéreas e terrestres em âmbito nacional e estadual para atender
as demandas de diversas Secretarias do Município de Cedro/CE, entrega das propostas a
partir desta data e abertura das propostas dia 15 de maio de 2024 às 09:00 horas (horário
de Brasília). Tudo conforme especificações contidas no edital, o qual encontra-se na integra
na sala de licitações, no horário de 07:00h às 13:00h e nos sites www.tce.ce.gov.br e
www.blicompras.org.br.

Cedro - CE, 30 de abril de 2024
TÚLIO LIMA SALES

Agente de Contratação/Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2024/SEDUC

RESULTADO FINAL - Chamada Pública de Compra nº 002/2024/SEDUC - PROCESSO
Nº 2024.02.20.002-CH-SEDUC. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar/PNAE. Resultado Final: Grupo Informal Pescadores da Ribeira,
representado pelo Sr. Francisco Gleuson Carvalho, foi selecionado para fornecer 3.888 kg do
item 09, perfazendo o valor total de R$ 159.913,44 (Cento e Cinquenta e Nove Mil, Novecentos
e Treze Reais e Quarenta e Quatro Centavos); Grupo Formal COPAZEL - COOPERATIVA

AGROINDUSTRIAL ZÉ LOURENÇO LTDA, CNP) nº 10.254.805/0001-15, para fornecimento dos
itens: 01, 02, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 11, 12, 13 e 14, perfazendo o total de R$ 784.230,01
(Setecentos e Oitenta e Quatro Mil, Duzentos e Trinta Reais e Uma e o Grupo Formal
Coosemce Cooperativa do Semiárido Cearense, C.N.P.) nº 10.254.805/0001-15, 3 e 10,
perfazendo o total de R$ 454.025,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Quatro Mil e Vinte Cinco
Reais), por atenderem a todas as exigências contidas nos itens 3.2, 3.3 e 6 do Edital de
Chamada Pública. Restando sem fornecedor para 2 kg do item 09.

Chorozinho/CE, 29 de abril de 2024
ELAINE CRISTINA DE MORAIS COSTA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2020 SEDUC

Extrato do Décimo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Nº 2020.03.08.001, oriundo da
Concorrência Pública Nº 002/2020-SEDUC, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de reforma,

construção e ampliação em Unidades Escolares da Rede Publica Municipal para corrigir
problemas existentes nas dependências das entidades escolares de responsabilidade do
Município de Crateús/CE, teve seu Prazo Prorrogado por 150 (Cento e Cinquenta) dias no seu
Décimo Terceiro Termo Aditivo, com Vigência a partir de 14 de Abril de 2024, fixando seu Novo
vencimento em 11 de Setembro de 2024. CONTRATANTE: Secretaria de Educação.

CONTRATADA: A T L CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Luiza Aurélia
Costa dos Santos Teixeira. ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson Fernandes Costa. Crateús-CE,
29 de Abril de 2024. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira - Secretária da Educação.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 1/2024-SEINFRA

O Agente de Contratação do Município de Crateús comunica aos interessados que
irá realizar Concorrência Eletrônica Nº 001/2024-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de
empresa para execução de serviços de pavimentação em pedra tosca na Zona Urbana do
Município de Crateús conforme PT Nº 1085654-43, sendo o Cadastramento das Propostas a

ne do dia 03 de Maio de 2024 até 17 de Maio de 2024, às 07h (Horário de Brasília) no Site:
ILorg.br. Abertura das Propostas: 17 de Maio de 2024, às 08h, Início da Sessão de Disputa de

Preços: às 09h30min do dia 17 de Maio de 2024. O Edital completo estará à disposição dos
interessados após esta publicação no horário das 07h30min às 11h30min, no Setor de
Licitações e Sites: www.tem.ce.gov.br/tce-municipioss, wunw.bllorg.br e
https://www gov.br/pncp/pt-br.

Crateús-CE, 29 de Abril de 2024.
ANTÔNIO FERNANDES ALVES JUNIOR

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 1º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023.11.29.1 CONCORRÊNCIA Nº 2023.07.07.1
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma, requalificação e ampliação do
terminal rodoviário municipal e intermunicipal localizado na praça pitias peixoto no
município. Contratante: Secretaria de Infraestrutura - Contratada: Construtora Justo Junior

Ltda. fundamento legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo legal nos art. 65,
inciso |, alínea a e 8 1º. da lei federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e duas alterações
posteriores. Das alterações: O presente termo de aditivo tem por finalidade suprimir
quantitativos inicialmente pactuados para melhor adequação aos seus objetivos consignando
uma Supressão no valor contratual de R$ 142.704,36 perfazendo um percentual de
aproximadamente 5,53% do valor avençado, passando de R$ 2.461.265,40 para R$

2.318.561,04, conforme estabelece o artigo 65, |, a e parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Assina pela contratada: Francisco de Freitas Justo Junior - Assina pela
contratante: Ítalo Samuel Gonçalves Dantas. Data da assinatura: 24 de Abril de 2024.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

O 2º ADITIVO AO CONTRATO Nº 2023.11.29.1 CONCORRÊNCIA Nº 2023.07.07.1
Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para reforma, requalificação e ampliação do
terminal rodoviário municipal e intermunicipal localizado na praça pitias peixoto no município.
Contratante: Secretaria de Infraestrutura - Contratada: Construtora Justo Junior Ltda.
fundamento legal: o aditivo ao contrato em questão encontra amparo legal nos art. 65, inciso
1, alínea a e 5 12. da lei federal nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e duas alterações posteriores.
Das alterações: quantitativos e serviços q inicialmente pactuados para melhor4 fic/percentual de aproximadamente 3,60% do valor avençado, passando de R$ 2. 1,04 para
R$ 2.411.417,13, conforme estabelece o artigo 65, |, a e parágrafo 1º, da Lei . 666/93 e suas
alterações posteriores. Assina pela contratada: Francisco de Freitas Justo Jthior - Assina pela
contratante: Ítalo Samuel Gonçalves Dantas. Data da assinatura: 24 de Ajmk de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁS Y

seus objetivos consignando um Acréscimo no valor contratual de R$ de 6

RESULTADO DE CLASSIFICAÇÃO o]
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.12.21.01/TP/PIMC gé,E

Classificação de Proposta de Preços de Licitação. Unidabh Administrativa:
Secretaria Municipal de Infraestrutura - Regente: Comissão de Licitação - sso Originário:
Tomada de Preços nº 2023.12.21.01/TP/PMC - Objeto: Contratação de empr dé Pepita
para execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca de Ruas do Distritofde
Cruz do Município de Croata - MAPP: SOP - Classificada(s): R. A. S. Construções e Sefviçós

EIRELI; Max & Miranda Construtora LTDA;TM Timbo Construções LTDA Desclassificada(s):
Conserbas Construções e Serviços EIRELI; STAN Construções LTDA; Millenium Serviços LTDA;

Vipon Empreendimentos LTDA; Araújo Batalha Serviços e Construções ME LTDA; Construtora
Moraes LTDA; Savires iluminação e Construções LTDA; Fortalece Construtora LTDA; SERFI

Construtora e Serviços de Transporte LTDA; Apla Comércio, Serviços, Projetos E Construções
LTDA; Santa Terezinha e Serviços LTDA; Moreira Mesquita Engenharia e Serviços LTDA; Lexon
Serviços & Construtora Empreendimentos LTDA; ) M X Neto Construtora EIRELI; Rotex
Construções e Serviços LTDA; R S M Pessoa LTDA; Minerva Serviços e Construções LTDA; Master
Serviços e Construções LTDA - Razões da Decisão: Encontram-se à disposição para consulta nos
autos do processo licitatório e será disponibilizado no Portal de Licitações dos Municípios no
site do TCE/CE - Vencedora da Licitação: R. A. S. Construções e Serviços EIRELI, CNPJ nº
41.579.032/0001-70 - Valor Global: R$ 303.101,08 (Trezentos e três mil, cento e um reais e oito
centavos) - Comunicado: A partir da data de publicação deste aviso, fica aberto o prazo recursal
nos termos do art, 109, inciso |, alínea "b" da Lei Federal nº 8666/93.

Croatá/Ce, 30 de abril de 2024
ANTÔNIO ROQUE DE CARVALHO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2024-SESA

Comunica aos interessados que no próximo dia 17 de maio de 2024, às 09h, estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 07/2024-SESA - Registro de preços para
futura e eventual aquisição de materiais para análises clínicas destinados ao laboratório
municipal, junto a Secretaria de Saúde, pelo sistema  LICITA+BRASIL-

www. licitamaisbrasil.com.br. O edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, na sede da Comissão
de Licitação, à Praça dos Três Poderes s/nº - Bairro Aningas e nos sites: Www.cruz.ce.gov.br,
www licitamaisbrasil.com.br e www.tce.ce.gov.br.

Cruz-CE, 30 de abril de 2024.
EROCHÂNIA ACÁCIO PINHO LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.04.30.1

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Dep. Irapuan Pinheiro/CE,
torna público o Edital da Concorrência Eletrônica Nº 2024.04.30.1, cujo objeto é a
Contratação de empresa para execução de serviços de Rear de estradas vicinais no
Município de Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará - PT Nº 1087133-10. O referido Edital,
com base na Lei 14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido
através do site do TCE https://municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/

abertas.https://compras.m2atecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas
PNCP, a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 17 de Maio
de 2024 às 09 horas, Data do início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de
02 de Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de
Preços: 17 de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2a
tecnologia.com.br/.

Deputado Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de 2024.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2024.04.30.2

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan
Pinheiro/CE, torna público o Edital da Concorrência Eletrônica nº 2024.04.30.2, cujo objeto

é a contratação de empresa para recuperação de estradas vicinais no Município de
Deputado Irapuan Pinheiro - Ceará - PT nº 1089576-34. O referido Edital, com base na Lei

14.133/2021, estará à disposição dos interessados e poderá ser adquirido através do site
do TCE https://municipiosicitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas.
https://compras.m2a tecnologia.com.br/ e Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP,

a partir da data desta publicação. A sessão pública se realizará no dia 24 de Maio de 2024
às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 02 de
Maio de 2024 a partir das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 24

de Maio de 2024 às 09:00 horas; Local: https://compras.m2atecnologia.com.br/.

Irapuan Pinheiro/CE, 30 de Abril de 2024.
ANTONIO LUCAS FEITOZA DE SOUSA

Agente de Contratação

FO Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico

p: in.gov.br/: html, pelo código

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, ICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

y

”

Página

<*


